Conselho de Secretários Municipais de Saúde
de Mato Grosso do Sul

www.cosemsms.org.b                     contato@cosemsms.org.br

Rua Joel Dibo, 267 -2° andar – centro – CEP: 79002-060.   Campo Grande/MS. Telefone: (67)-3312-1108.

RESOLUÇÃO n. 04/2021

INSTITUI COMISSÃO ELEITORAL PARA DIRIGIR O
PROCESSO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DA
DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL E
DELIBERATIVO PARA O BIENIO 2021/2023 DO
COSEMS.

A Diretoria Executiva do COSEMS/MS na pessoa do PRESIDENTE do Conselho de
Secretários Municipais de Saúde do Estado de Mato Grosso do Sul, Dr. ROGÉRIO DOS
SANTOS LEITE, no uso das suas atribuições legais que conferem o artigo 17, incisos IV,
do Estatuto vigente, e,

Considerando o disposto no artigo 38, do Estatuto do COSEMS que estabelece que a
Diretoria Executiva nomeará a Comissão Eleitoral;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada a Comissão Eleitoral para dirigir o processo eleitoral para eleição da
diretoria executiva e Conselho Fiscal e Deliberativo para o biênio 2021/2023 do COSEMS
que será composto por:

- Patrick Carvalho Derzi, , Secretário Municipal de Saúde de Ponta Porã/MS, residente a Rua
Itacaiuna nº 262 bairro Jardim Esperança, Ponta Porã, CEP 79903-300;

- Janete Glorinha Kochinski de França, Secretária Municipal de Saúde de Gloria de Dourados/MS,
residente a rua Costa e Silva, 253, Centro, Glória de Dourados/MS;

- Rosimeire Lopes de Sousa, solteira, Secretária Municipal de Saúde de Miranda/MS, residente a
Rua Dr. Alexandre nº259, CEP 79.380-000 Miranda/MS

Art. 3º. Fica estabelecido que ao termino da Assembleia de votação a Comissão Eleitoral
se encerra, conforme estabelecido no Art. 38 parágrafo 2º do Estatuto.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura revogadas as disposições
em contrário.

Campo Grande, 19 de agosto de 2021